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«Ikke bli en lettvekter. Vi har tyngden du trenger»
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MF har i hundre år vært menighetenes fakultet, og vi ønsker 
å være det i de neste hundre år. Vi har en verdifull arv å ivareta, 
og oppdraget er ikke godt ut på dato.

MENIGHETENES
FAKU LTET

VIDAR L. HAANES 
REKTOR

KRISTIN WALSTAD 
REDAKTØR

mennesker til utdanningsinstitusjonene, og 
følge dem opp under studietiden, både i for
bønn og direkte kontakt.

Livslang læringshilsen 
Kristin

Nærheten mellom menighet og fakultet har 
en tydelig praktisk konsekvens. MF kan tilby 
relevante etter- og videreutdanningsopplcgg.

Det er viktig å holde fast ved at lokalmenighe- 
ten er den grunnleggende enhet i kirken, det 
sted hvor kirken ”er”. Gud virker gjennom 
menighetene, de er Guds redskap for å frem
me hans sak i verden, det sted hvor nye gene
rasjoner oppdras i den kristne tro. Det hand
ler om menigheten, den lokale kirke, som kan 
omskape mennesker og nærmiljøer. Menig
hetsfakultetet er derfor vårt felles ansvar.

unge mennesker og tilby dem gode møteplas
ser. De skal ikke bare inviteres som passive 
tilhørere, men til å bidra og medvirke i både 
ungdomsarbeid, konfirmantarbeid, gudstje
nester og annen menighetsvirksomhet. Vi er 
midt inne i jubileumsmarkeringer, og i løpet 
av 2008 deltar MF-lærere og studenter på mer 
enn 150 arrangementer i kirker og bedehus 
over hele landet. For de av dere som vet at det 
finnes studenter på MF fra deres menighet: 
Hvorfor ikke invitere disse til å holde gudstje
nester eller samlinger i hjemmemenigheten?

Kirkens fremtid i Norge er avhengig av at me
nighetene driver et levende barne- og ung
domsarbeid som skaper grobunn for vekst. 
Menighetsfakultetets oppgave er å ta i mot 
unge mennesker fra menighetene og de frivil
lige organisasjonene, gi dem en god utdan
nelse, for så å sende dem tilbake til som pre
ster, kateketer, diakoner, sekretærer og 
ungdomsarbeidere. Vi legger vekt på at våre 
utdanninger skal holde et høyt faglig nivå. 
Men vi vil samtidig holde fast ved at teologien 
skal kunne anvendes i livet, ha betydning for 
troen og skape vekst i menigheten.

Møre biskop Ingeborg Midttømme understre
ker i en samtale med Lys og liv i dette nummer 
verdien av videreutdanning som går rett inn i 
prestetjenestens kjerneområder, og gir konkret 
hjelp til utvikling. Hun tror den gode oppslut
ningen om kursene i prekensnekring og ånde
lig veiledning er et bevis på at dette er riktig vei 
å gå, også i fremtiden.

Ved MF ønsker vi at studentene skal formes 
og utdannes i samspill med menighetene. Lo- 
kalmenighetene på sin side må da gi rom for

Mange spør hva MF gjør med den såkalte 
"prestekrisen”. Svaret er at vi forsøker å lage 
gode studietilbud og et godt studiemiljø. Men 
det er et felles ansvar å oppmuntre mennesker 
til å studere teologi eller ta andre kirkelige ut
danninger. I andre kirker i verden er dette 
nettopp et menighetsansvar, å sende unge

Så selv om du kanskje en gang følte deg som en 
real tungvekter da du nyutdannet skred ut i 
den store verden, er det ingen skam å vende til
bake til lærestedet som kan gi deg påfyll av nyt
tig kunnskap.

Mange av oss har lagt merke til Bl-annonsen 
”Ikke bli en lettvekter. Vi har tyngden du 
trenger”. Vi ser damer og menn flakse til værs 
med paraply i den ene hånden og konferanse- 
mappen i den andre. Annonsen treffer noe i 
meg, klart jeg vil bli en tungvekter! Å være en 
aktiv samfunnsborger og arbeidstaker i dag 
fordrer hver dag en kapital av riktig kunn
skap. Med min dannelse vil jeg gjerne forstå 
samtiden, avsløre tabloid og fordreid fors
kning, politikeres lurendrcier-utspill og PR- 
bransjens fremstøt i det skjulte.

— jFå
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Ved kildehenvisning kan artikler i Lys og liv gjengis fritt.
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23 000 abonnenter mottar bladet fem ganger i året. 
Abonnentene består av MF-venner. tidligere studenter 
og ansatte, alle menighetsråd og kirkelige organisasjoner 
og institusjoner

UTGIVER:
MF - Det teologiske Menighetsfakultet
www.mf.no

S. 7 5 OM LIVSLANG LÆRING
Tunsberg biskop onskcr å fordype seg i 

reologiens grunndisipliner, og skulle gjerne 

visst litt mer om samfunnsøkonomi.

PRODUKSJON OG TRYKK:
Foto på omslag: Kautokeino kirke, sxc hu
Layout Lars Dahlstrøm
Trykk: Østfold Trykkeri. Askim

HISTORIKK:
Lys og liv ble første gang utgitt i april 1935 med en tyde
lig visjon om å styrke kontakten mellom menighet og 
fakultet Bladet har siden den gang blitt sendt til alle 
tidligere og nåværende studenter og samarbeidspart
nere som en gave fra fakultetet ‘Kunde også vårt lille 
blad bidra, om enn aldri så lite, til å sprede lys fra Gud 
og hans ord. og skape liv. vilde det i sannhet ha en opp
gave å løse.' Nr. 1 Lys og liv, 1 årg. 1935
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S. 8 PORTRETT:
KRISTENSOSIALIST OC HUMORIST
I hele sitt yrkesliv har Halvor Nordhaug 
argumentert for en kirkelig praksis med 
fokus på rettferdig fordeling og vern om 
skaperverket.

S. 20 KRONIKK:

HVORDAN LESER VI SALMENE?

Hvordan kan vi lese salmene som en bok 
og ikke bare" som en samling av tekster? 
MF-professor Corinna Kotting forer pennen.

S. 19 KRISTIN M. SAXECAARD

Doktoravhandlingen viser hvordan de 
gammeltestamentlige karakterene (person- 
tegningene) er langt mer sammensatte enn 
de ofte blir fremstilt.

S. 12 ANDAKT: KOM!

De er de forste som kommer, og de siste 
som går. Hvert år. I. sondag i advent pakkes 
de tre skjore. blå glasskongene ut av fjorårets 
torkepapir.

H S. 4 MF CIR KIRKEN PÅFYLL

Etter- og videreutdanning er blitt en del av 
kjernevirksomheten ved MF, og en stadig 
større del av undervisningen flytter ut av 
auditoriene.

S. 18 PULS:DU OCH JAC ST.PETRI 
Diakoni-student Solveig Granlien Johannes

sen forteller om sin forste dag i praksis.

REDAKSJON:
| Vidar L. Haanes. ansvarlig redaktør
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, Marianne Torp, redaksjonsmedlem
j Hallvard Mosdol. redaksjonsmedlem
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5. 2 : FORTSETT KAMPEN 

FOR MENNESKEVERDET! 
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FAKTA

Etter- og videreutdanning er de 
siste årene blitt en av kjerne
virksomhetene ved MF, og en 
stadig større del av utdannin
gen flytter ut av auditoriene og 
inn i bispedømmer og prostier.

KOMMENDE KURS (OPPSTART 2009): 
Religionspsykologi (10 st.p). Tro og 
skaperverk (10 st.p). Tverrfaglig sjele- 
sorgkurs (20 st.p). Ad fontes - kirkens 
åndelige rotter (10 st.p). Menighetsutvik- 
ling i folkekirken (20 st.p). Cudstjeneste- 
reformen i praksis - hva nå> (5/20 st.p), 
Pastoralklinisk utdannelse (PKU) (20 
studiepoeng). Kjønn og samliv (ikke 
avgjort)

EKSISTERENDE KURS!
Pastoralklinisk utdannelse (PKU) (20 
studiepoeng), Pastoral lederutvikling 
(20 st.p), Kirke i en storbysammcnheng 
(5 st.p). Brant ikke våre hjerter (10 st.p), 
Religionspsykologi (10 st.p). Kunsten å 
snekre en preken (10 st.p). Åndelig vei
ledning (20 st.p). Kirkelig tjeneste ved 
kriser og katastrofer (10 st.p)

Oversikt over etter- og videre
utdanning i kirkelig sektor:

TEKST OC FOTO: ATLE BRISEID
FOTO(RADHUSET): ARNE STØVSETH CJONE

ac MF har utviklet etter- og videreut- 
danningstilbudet.

-Denne utviklingen

som for tiden 
eksempel på

Tidligere leder av i
... I ------n»tv*c-

rende biskop i More. Ingeborg Midttomme er

MF FLYTTER UT

De siste årene har stadig flere prester, diako
ner og andre kirkelig ansatte fra hele lander

nuerlig og variert utveksling av
Prestenes erfaringer er viktige for MF. Den gir 

:r med hensyn til grunnut
danningen. MFs forskningsbaserte kompe
tanse reflekterer prestetjenestens utfordrin
ger i storre grad, sier hun.

positiv til at 
i bispedømmer og

presteforeningen og nåvæ- "Kunsten å snekre en preken , 
pågår i syv bispedømmer, er et

1 dag har etterspørselen fra skolesektoren stil
net noe, men interessen fra den kirkelige sek
toren er blitt tilsvarende storre. Tidligere var

søkt mot Oslo for å ta videreutdanning. Det 
krever permisjoner og frikjøp fra den vanlige 
arbeidshverdagen. Derfor har fakultetet skjønt 
viktigheten av å flytte noe av utdanningen ut 
i bispedommer og prostier.

-Det er viktig å bevare nærheten til egen 
arbeidshverdag. Derfor har vi flyttet noen av 
kursene våre ut i bispedømmene. Slik kan hele 
organisasjonen bli et lærende fellesskap, sier 
Lund.

Ingeborg Midttomme er svært 
flere av kursene flyttes ut 
prostier.

-Det er veldig viktig i en tid hvor mange 
prestestillinger står vakante og flere prester i 
ulike faser av livet finner det vanskelig å være 
lenge og ofte borte fra familien, sier hun.

det bare Presteforeningen som sto for videre
utdanning av kirkelig ansatte, men etter om
leggingen til nytt studiesystem på begynnel- 
sen av 2000-tallet, er en stadig storre del blitt 
flyttet over til fakultetene.

-Vi syntes det var viktig at prester som tok 
videreutdanning skulle fa uttelling for det i 
form av studiepoeng, sier Lund.

MF samarbeider i dag tett med Presteforenin
gen, bispedømmene og de andre fakultetene 
om å lage utdanninger som treffer etterspørse
len fra menighetene.

-Vi er veldig opptatt av å lage studier som 
oppfattes som relevante for arbeidshverdagen 

ikke bare i forhold innhold og krav, men 
også til opplegg og metode. Vi ønsker at prak
sis skal mote teori, sier Lund.

Da en horde av lærere på slutten av 90-tallet glad for
trengte videreutdanning for å more det nye
KRL-faget, skjedde der en mentalitetsendring -Denne utviklingen er svært viktig både 
på MF. Professorer og lærere måtte pakke med for MF og for prestene fordi det blir en konti- 
seg papirene og reise ur i landet for å under- nuerlig og variert utveksling av kompetanse, 
vise kunnskapshungrige lærere.

-Vi flyttet vårt mentale fokus. Etter- og vi- også ringvirkningei 
dereutdanning gikk over fra å være noe ek
straordinært til å bli en del av kjernevirksom
heten vår, sier studiesjef Øystein Lund.
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med andre mennesker, sier han og setter seg frem i stolen.

PORTRETT

iKRISTENSOSIALIST
UMORIST

. I hele sitt yrkesliv har Halvor Nordhaug argu
mentert for en kirkelig praksis med fokus på 
rettferdig fordeling og vern om skaperverket.

| Han tror fortsatt at verden kan forandres.

VIL HA HELTIDSPRESTER
Nordhaug er kjent for sin kjappe kommentar og sitt grunnleggende 
lyse humør. Dessuten virker han svært så godt. Det vet ikke minst 13 
årganger med nyutdannete prester som kjenner praktikumsrekeorens 
holdning til prestetjenesten som noe langt mer enn et vanlig yrke. 
Prestetjenesten handler ikke om å avlevere visse tjenester til visse tider 
og på visse steder. Det involverer deg både som fagperson, kristen og 
menneske. Som forkynner spiller du på et veldig stort register i møte

Det blåser friskt rundt Halvor Nordhaug denne morgenen. Ikke fordi 
han har spissformulert seg i mediene eller begitt seg ut på en livlig 
debatt i Menighetsfakultetets kantine — men fordi håndverkere har fjer
net alle vinduene på kontoret hans. Sur høstvind står rett inn på bun
kene av papirer og bøker som ligger stablet over hele arbeidspulten. 
Hvordan skal du virke nå da, spør en av kollegene mens Nordhaug 
roter rundt i gangene på MF etter et sted å være.

-Ikke noe problem. Jeg har ikke virket på mange år likevel, 
flirer han.

Det avsidesliggende møterommet som erstatter kontoret i dag, gir ro 
til å tenke dypere tanker. Det liker Nordhaug.

-Den kristne tro er båret av en grunnleggende hengivelse. Troen på 
Gud tok jo tross alt livet av Jesus og mange av hans apostler. Dette 
gjelder jo for alle kristne, men for prester er hengivelsen forent med 
yrkeslivet på en særlig måte. Det som gjør at mange prester blir slitne 
er det samme som gjør at de holder ut, nemlig at det er et så helhetlig 
engasjement, sier han.

Hva synes du norske prester bor bli flinkere til?
-Det er mange prester som imponerer meg veldig. Det er bra folk. 

Mange er kreative og flinke. Men kanskje er tiden man bruker på å 
forberede en preken, gått noe ned. Jeg synes at prester i større grad må
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blir det sentrale 
kontakt med bi-

• Halvor Nordhaug, praktikumsrektor fra nå og til evig 
tid», står det på tegningen som en av studentene har la
get De fleste tror likevel at Nordhaug blir biskop i lopet 
av relativt kort tid

Som student på MF på 7O-tallet var Halvor Nordhaug ak
tiv kristensosialist. Han har fortsatt ikke mistet troen på 
at det går an å forandre verden.

vise man er en t ' „ o - 
ske om å lære noe, sier mannen 
er involvert i et ’ ’ '
ster i syv prostier om hvordan 
sammen en god preken.

Siden har han vært en ivrig kirkedebattant.
-Jeg har lært meg at meningsdannelse skjer 

gjennom ordskifte. Jeg synes det er positivt å 
Iv om jeg ikke er

Forkynnelsen av synd og nåde er selve funda
mentet som Halvor Nordhaug har stått på 
gjennom livet. Selv om han er kjent som en 
glad debattant og humorist, onsker han også 
å vokse i troen. Hver morgen reiser han fra 
Ås med en Kristuskrans i hånda mens han 
ber sin daglige morgenbonn. og vel 
innleder han arbeidsdagen med morgenan
dakten på MF.

-Dersom troen skal forme våre liv, må den 
fa plass. Det du ikke gir tid, preger deg ikke, 
sier han.

bryne meg mot andres meninger. Av og til har 
jeg vært i overkant bråkjekk, men da har jeg 
også fått så orene flagret - vel fortjent, sier han 
og smiler.

teolog. Menigheten har et øn- 
___ _ ~.i som for tiden 

vidercutdanningskurs for pre- 
i man skal snekre

Han har et godt forhold til alle biskopene, 
men ser at de ikke alltid har opptrådt like 
samlet som kollegium.

-Jeg skulle nok ha ønsket at bispeembctet i 
stotre grad kunne klare å fungere som enhe
tens organ i kirken. Men med utgangspunkt i 
det siste kirkcmotevedtaket om homofilisakcn 
får man finne en vei fremover, selv om det er 
et vedtak som på prinsipiell grunnlag er lett å 
angripe, sier han.

FØLGER HAN ETTER SIN FAR?

Kanskje er tiden som praktikumsrektor snart 
over for Halvor Nordhaug. Den tidligere me- 
nighetspresten i Ås er nemlig nominert som 
kandidat til bispeembctet i Bjørgvin. Og som 
sonn av tidligere biskop i Møre, Ole Nord
haug, har klart for seg hva som er en biskops 
viktigste oppgave.

-Den viktigste oppgaven til en biskop er 
først og fremst å prioritere sine medarbeidere, 
ha tid til dem, gi dem tro på det de gjør og vise 
noe av storheten av å være i en menighet. Der
etter kommer offentligheten og det å stå frem 
i mediene, sier han.

LEI HOMOFILIDEBATTEN klet Halvor Nordhaug sansen for hoylydtc dis-
I både bøker og artikler har Nordhaug argu- kusjoner som MF-student tidlig på 70-tallet. 
mentert for en kirkelig praksis som svarer med 
Guds vilje til rett fordeling og vern om ska
perverket. Som teologisk konsulent i Mellom
kirkelig råd jobbet han mye med økumeniske fremsette påstander, også sel 
spørsmål. Han har også viet mye tid og trykk- helt sikker på holdbarheten i dem, for å kunne 
sverte på skillet mellom stat og kirke. Likevel 
er det svært ofte homofili som 
spørsmålet når mediene tar 
spekandidatene. 
Er du lei av det?

-Ja, men jeg skjonner også at det blir slik, 
for det handler om menneskers seksualitet og 
liv. Likevel skulle jeg ønske at fokus lå andre 
steder, for jeg tror at de egentlige teologiske 
skillelinjene går dypere: om det er frelse i då
pen og om mennesket er stilt slik at det må 
komme til en forsoning med Gud gjennom 
syndstilgivelsen. Vekten må ikke skyves så 
mye over i det politiske at frelsen fra Gud for
damper, sier han.

GLAD I DEBATT

Gleden over en god debatt har han derimot 
ikke arvet fra faren. Mens Ole Nordhaug som 
biskop i stor grad overlot de offentlige ordskif
tene til Per Lønning og Andreas Aarflot, utvi-

Et regelmessig andakrs- og gudstjenesteliv er 
derfor noe 1'
Det er også kristen meditasjon og opphold på 
retreat. Dette siste er et engasjement som han 
blant annet har arvet etter sin far. . —o—___________

-Det å hvile i Jesu nærvær og være omgitt disjonen vi har, har 
av Ham på alle kanter, tror jeg absolutt flere 
kunne hatt glede av. Det er så mye stress i livet 
til folk flest, sier han.

Nordhaug har mange hjertesaker som han 
kan bidra til å gi større vekt dersom han en 
gang i fremtiden blir biskop. Menighetsbyg- 
ging er én. Vern om skaperverket er en annen. 
Det samme gjelder diakoni, som Nordhaug me
ner er det feltet Den norske kirke er svakest på.

-Vi er gode på ord, mange av oss, og ganske 
gode på gudstjenester. Men vi er dårligere på å 
gjøre troverdige handlinger slik at folk opple
ver at kirken bryr seg om deres liv. Hvorfor er 
Frelsesarmeen er så populær blant folk? Det er 
ikke fordi de har så veldig kul forkynnelse, 
men fordi alle vet at de gjør noe. De bryr seg. 
I kirken har vi plassert mye av dette arbeidet 
hos Kirkens Bymisjon. Jeg mener at vi i større 
grad må lete etter det kristne kjærlighctssprå- 
ket også i lokalmenigheten, sier han.

Historier fra kantina på 70-tallet forteller om 
ringer av tilhørere rundt ivrig debatterende 
studenter, med blant andre Trond Bakkevig, 
Egil Morland, Finn Jarle Sæle, Erling Petter
sen. Astri Hauge - og noen ganger også Halvor 
Nordhaug i sentrum. Som kristensosialist 
holdt han parolen "teologisk konservativ - po
litisk radikal" høyt, og som studentrådsleder 
kjempet han blant annet for likelonn for alle 
ansatte på MF. I studenttinget stemte han med 
Grønt Gras, og i 1973 drev han valgkamp for 
Otto Hauglin (SV) i Østfold - selv om moren 
var kandidat for KrF i samme fylke.

-Det var nok hardt for mor at sonnen agi
terte for motparten, sier han.

TROR AT VERDEN KAN FORANDRES

■Idig ofte Srudenttidens engasjement for en mer rettfer
dig fordeling av verdens goder tok han med 
seg ut i yrkeslivet. Og som prest for norske 
studenter i Europa på SO-tallet fikk han bevis 
for at engasjement og tro virkelig kan foran
dre verden. De fem årene han var stasjonert i 
Tyskland, ble viktige for Nordhaug.

-Alle trodde muren mellom øst og vest 
Nordhaug ønsker å legge vekt på. skulle stå i 100 år. Likevel veltet den plutselig, 

og opphold på uten skyting eller vold. Det viser at historien 
er et åpent spill. Jeg er sikker på at et land som 
Norge, med de ressursene og den politiske tra-

■ store muligheter til å være 
med og gjøre en forskjell. Og der ser jeg kirka 
som en pådriver, sier han.
Er du like engasjert i dag?

-Alderen har nok satt sitt preg på engasje
mentet. Selv om holdningene i hovedsak nok 
er de samme, er nidkjærheten og iveren blitt 
mindre. Jeg ser at ting er mer komplekse, men 
har ikke mistet troen på at det går an å foran
dre verden.
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Grosås. Christian Ellingsen, Andreas Riskiid Øksnes. An
ders Bøthun Kristiansen. Ellen Renee Stokke. Merete 
Berntsen. Hilde Mari Volledal, Ole Martin Stamnestrø, 
Susanne Johansen. Elg Ola Nordrum. Per Henrik Sælen 
Pedersen. Ragnhild Walderhaug Torjesen, Sunniva Ro- 
aldseth. Rebecca Delgado Førland, Moigan Mirzaey, Tri- 
ne-Lise Østlund Blime. Grete Mugaas, Marianne Dahl 
Karlsen. Sven Erik Hognestad. Espen Hjertaas Amund
sen, Joakim Lindberg, Eva Karin Nygaard, Aksel Helles- 
vik, Ole Jakob Michelsen. Maria Huong Dang, Trang 
Minh Thi Tran, Jonas Lind Aase. Marie Jeanette Trasti, 
Hild Gulstad, Grethe Schjøll. Ragnar Syltevik, Elisabeth 
Ørum, Abdekadir Hassan Abdulle, Anne Louise Volle- 
bæk. Stine Sæterdalen

Sæle. Sunniva Birgitta Vang Kristiansen, Anne Kirsten 
Eek-Larsen. Stephanie Achen, Jan Wilhelm Werner, Rei
dun Jofrid Bødal Kleppestrand, Mats Børseth Østang. 
Linn Hikari Corneliussen, Cassandra Wiig Aadland, Hen
ning Hodne Mjanger, Stian Helland

Sogn og Fjordane
Eva Marie Pleym Lund

Troms
Solveig Marit M Liland, Marte Aas

Utlandet
Helga Kolbeinsdéttir, Island. Frauke-Ragna Lipprandt.
Tyskland. Rebecca Ruggaber. Tyskland

Oslo
Nasser M’Hamed Elbarkani. Ragnhild Flesjå Olsen. Mona 
Elisabeth Kirkelund. Marianne Lie Marnburg. Morten 
Bruun, Ingvild Ofte Arntsen. Simon Diesen. Kristian Rei
ten. Kristine Bekken Aschim, Thea B. Elisabeth Andersen 
Tande, Mari Høgberg Michaelsen, Eirik Nyfeldt Bø. An- 
ne-Sophie Bollmann, Anne Ølstad, Siv Hanne Holden. 
Markus Solstad. Marcus Forsgren, Eirik Andreas Brat- 
hole, Randi Grooss Viddal, Anette Norman. Inna Ma- 
zurova, Mari Eldhuset. Liza Wabakken Larsen, Ida Mari 
Skjelsvik. Øyvind Asheim. Torstein Hafsahl. Morten Ege- 
de-Nissen. Espen Barland Larsen. Torstein Eidem Nordal. 
Pia Lenette Wilson Andersen. Inger Reidun Lindheim. 
Dina Cecilie Sæle. Tom-Arne Nordås, Trine Hogstvedt 
Gravli. Hannah Kristine Lunde. Martin Blom. Arne Fjeld, 
Silje Veronica Knutsen. Marte Lavik. Trude Molteberg. 
Rakel Stusdal. Åshild Stordrange, Asulv Eikaas, Kim 
Jøran Bjerkan, Elisabeth Rui. Ida Marie Solbakken, Sissel 
Bøe. Heine Strømme. Katrine Sønneland Håland, Erling 
Brøvig Andersen. Ingvild Toskedal. Johanne Marie Mic
haelsen. Janelia Fride Fauske. Henriette Grønvik, Liv 
Janne Dehlin, Anette Stubseid Sørensen. Trond David 
Tvedt. Janne Lindgren. Michael Andre Fidjeland. Marte 
Skjermo. Kristoffer Kormilitzin, Torfinn Gossner, Char
lotte Wendt Rosenhoff. Martin Ludvig Engen Rosenhoff. 
Nils Edvin Numme. Kenneth Oskar Bakken. Ingvald An
dre Kårbø. Andreas Ruud, Hanne Kjersti Koren Østen- 
rød. Ingeborg Leland Holberg. Ingvild Kråkenes Moe. 
Wenche Karlsen. Mette Ruud-Johansen. Eirin Erland. 
Kristin Haakseth, Vegard Børjesson. Turid Stenvald. Kari 
Tveten Lunde. Carine Holt. Sigmund Palmer Brennskag. 
Per Kværne. Charlotte Hornseth, Miriam Høeg Bjerke. 
Josva Dammann. Pål Sinding. Anne Marit Nickelsen, 
Britt Inger Lyseng. Vibeke Kolstø Andersen, Emmanuel 
Karasira. Marie Therese Rædergård. Kristin Margrethe 
Pretorius Borkø, Signe Pande, Annette Julie Bjørgung. 
Ingvill Sivertsen, Vibeke Tømmerberg. Karoline Berthel
sen. Sølvi Lundby, Tahira Khan. Maria Stensvold Anon- 
sen. Håvard Ringstad, Maria Josefine Eikeri. Ingelinn 
Rabenorolahy Gramstad, Victoria Anne-Lise Maud Tor- 
kildsen. Håvard Strand. Nadia Halvorsrød, Berit Holth. 
Knut-Helge Fjeldstad. Vibeke Klepsvik

Akershus
Ketil Bergwitz. Synnøve llebekk Johansen, Eystein Fre- 
uchen. Odd Petter Tornes. Asta Bergliot Hagen. Knut 
William Killmer. Birgit Eika. Are Alund, William Skolt

Oppland
Vibeke Hoff. Eva Berg

Telemark
Solveig Bruun Øverland, Stefan Fagerli. Torunn Skifjeld. 
Inger Wilhelmsen Berg, Astri Bjørnå, Morten Andreas 
Løchen, Sigrid Haukvik, Anne Ripegutu, Nils Kåre Bøe. 
Johan Leirvik, Solveig Melås, Espen Holm. Mari Jelmert, 
Øivind Atland, Jenny Stranheim, Patrick Geirr Wingereid

Møre og Romsdal
Maria Verlo Jacobsen, Monica Torvik, Silje Beate Høgs- 
tøyl, Thor-Magnus Bøe, Heidi Merete Eggesbø. Håvard 
Ervik

Sør-Trøndelag
Inger Bakken, Mads Waatland Jakobsen, Ane Kristin Kol
ler Sundnes, Tina Cesilie Valan, Stein Even Soknes, Shna 
Swara, Ingvild Karoline Sundseth

Nordland
Benedicte Munkvik, Ulf Gøran Mikael Camitz, Liv Harri
et Hellån, Roar Wessel Olsen. Camilla Løvnæseth Borge

Vestfold
Heidi Skålid Amundsen. Alexander Johan Hangaas, Kir
sten Barbara Vetland, Merete Moe Halvorsrød. Steinar 
Slotten, Benedicte Jensen, Charlotte Elisabeth Løreng- 
Olsen, Øyvind Christopher Skuggedal, Aon Raza Naqvi, 
Gunhild Farstad. Kristin Aamodt. Lise Grevle

Buskerud
Evelinde Bø Mellem, Bjørn Andreas Spæren. Aida Hagen, 
Morten Løberg Strand, Mona Katrine Karoliussen Chris
toffersen, Lotta Marina Hogganvik, Håvard Engedal, An
ders Ruud Fosnæs, Berit Marheim Abrahamsen. Evy Ka
rin Steen Birkenes. Johanne Walsø, Trond Borge, Audun 
Mjøs, Reidun Mjøs

Nord-Trøndelag
Miriam Grønning, Torgeir Værnesbranden. Franklin Ter- 
nie Seebior Nyenetue, Gunstein Sjaastad, Ane Brenne 
Wigtil, Martin Brenne Wigtil

Hedmark
Cunilla Ingrid Stensbøl. Misha Janet Paddon, Anniken Ali- 
se Aarebrot. Marianne Mosvold. Morten Erik Berge Stens- 
berg, Inger Renolen, ida Kristin Opseth. Turid Ekeland

Vest-Agder
Åshild Forland Rudrud. Mary Therese Ulland. Eva Lee Lo- 
land. Magnhild Hansen. Lars Jakob Kvavik, Signe-Kathri- 
ne Revheim, Marte Marie Gjestrum, Geir Christian Jo
hannessen. Karl Ove Jeppestøl. Kristin Nordvoll. Maria 
Aasheim, Lisbeth Senumstad. Gjermund Sødal. Ane 
Cathrine Hegen. Martin Jakobsen. Tone Reinhardsen. 
Nina Merete Sollie. Heidi Bjørgum

Aust-Agder
Espen Skovli, Anne Lapin Gundersen. Nora Hæhre Spita- 
len. Jan Erik Hjellset, Linn Kogstad Viken. Stian Grødum. 
Petter Skaar Briseid, Øystein Bjerkestrand. Ørjan Kron- 
heim, Ole Johan Ljosland, Elisabeth Løsnesløkken. Her
man Drevdal, Kristina Haugum Lindeberg, Anna Sofie 
Sævareid, Daniel Erlandsen. Kjersti Rognli Olsen

Østfold
Suzie Elisabeth Skarpholt. Eileen Beate Mingeødegård, 
Gro Larsen, Stina Marie Kilevold, Maria Elena Forberg 
Beck, Ingrid Gedde. Else Marie Andersen. Jorunn Bang 
Brekke. Mette Bøe. Peter Ravneng Johansen. Eirik Pran- 
gerød Martinsen. Anders Brennesvik Kjærnes. Oanh Kim Marit Synnøve Salomonsen. Dag Olav Larsen. Ruben 
Thi Le. Doreen Mevik Tangen, Beate Thomsen, Cecilie 
Egeland. Per Thomas Haga, Kristian Køhn. Pia Johanne 
Rivernæs. Miriam Munanie Fredrick

Rogaland
Ragnhild Makhotso Huurnink, Helge Hansen. Anna 
Dalaker. Larisa Margrethe Ross. Martin Braut Tjelle. Ma
rie Harbo Øygard, Gunn June Lund. Håvard Høie. Inge
borg Heggheim, Ellen Tharaldsen. Eli Kolstad. Anne 
Austerheim
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ANDAKT

U / LYS og liv

De er de første som kommer, 
og de siste som går. Hvert år.

ANDAKT
«KOM»

skinnet fra en 
født. Reisen 
aldeles ikke

r
TEKST: IDUN STRØM SEFLAND 
ILLUSTRASJON: ATLE HANSSON

Historien er fascinerende. De vise menn legger i vei etter 
stjerne. De leter etter en konge som nettopp skal være 
foregår ikke uten utfordringer. Den sittende kongen er 
begeistret over tanken på at noen annen enn ham skal hylles. Herodes 
har skumle hensikter. Han vil ta den nyfødte trusselen av dage så snart 
han får mulighet. Stjernen leder de vise menn på veien. Til slutt står 
stjernen stille over huset der det lille barnet er, og de forstår at de er 
fremme.

Matteus forteller at ”de gikk inn i huset og fikk se barnet og dets mor, 
Maria, og de falt på kne og hyllet ham. Så åpnet de sine skrin og bar 
frem gaver til barnet: gull, røkelse og myrra. Men i en drøm ble de 
varslet om at de ikke måtte vende tilbake til Herodes, og de tok en an
nen vei hjem til sitt land”.

Det er mye jeg gjerne skulle spurt disse mennene om.
Hva gjorde at dere reiste hjemmefra? Hvordan skjønte dere at stjernen 
var så spesiell? Hvordan forsto dere at skinnet fra stjernen betydde at 
Kongen var født? Var det langt å gå, ble dere noen gang slitne og lei? 
Ville dere noen gang gi opp og snu? Når visste dere at de var fremme? 
Hvordan var det å komme inn i huset? Holdt mammaen barnet tett 
inntil seg? Smilte hun, eller var det spor av tårer på kinnet hennes? Hva 
så dere i babyens ansikt? Hadde Han andre gåter og hemmeligheter i 
øynene enn andre småbarn? Hvordan skjønte dere at det var Kongen? 
Hva gjorde at dere falt ned på kne i tilbedelse? Og Herodes - hvordan 
unnslapp dere ham? Hvordan er det å bli ledet og beskyttet av Gud, 
sånn som dere ble? Hvordan er det å stole på Gud, helt og holdent, og 
legge i vei på en vandring man ikke aner hvor ender?

1. søndag i advent pakkes de tre skjøre, blå glasskongene ut av fjorårets 
tørkepapir. De vise menn får en lett overhaling med Jif vindusspray og 
inntar hyllen på kjøkkenet. Der blir de stående gjennom advent, jul - 
og langt inn i januar. Vendt mot adventsstjernen i vinduet skuer de 
utover. De er på reise. Jeg har lyst til å bli med dem. De pirker borti en 
lengsel og en uro i meg som jeg fort kan glemme — eller gjemme - i 
adventskos og julestemning. Kanskje er det derfor de får lov til å kom
me så tidlig, og gå så sent. Det kjennes viktig å ha de vise menn på 
besøk. Så lenge som mulig.

Spørsmålene er mange. De blå kongene i kjøkkcnhyllen er stumme. 
De svarer ikke når jeg spør. Det er som om de vil at jeg skal gå et annet 
sted enn til dem for å finne svar. Som om de vil at jeg skal gå veien selv. 
Gjerne i deres fotspor, men på egne bein. De vise menn roper ikke ut 
sin visdom. Men det er akkurat som de vinker meg med til huset der 
Barnet er.
Og det er som om jeg hører noen hviske:
Kom, kom.
Kom.
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REFLEKSJONER

(Siste vers av S97 nr. 10: Det finnes en dyrebar rose)

Den 3. september ble den 201. 
semesteråpningen ved Menig
hetsfakultetet markert. For 
anledningen var seremonien 
flyttet et par uker ut i semeste
ret for at den skulle finne sted 
på dagen hundre år etter den 
første akademiske semester
åpningen ved institusjonen.

TEKST: CEIR OTTO HOLMAS, FØRSTEAMANUENSIS MF 
FOTO: MARIANNE TORP

Noe av det som ble sterkest for meg person
lig, var hvordan grunntonen av feiring, høy
tid og æresbevisninger så tydelig fikk følge av 
en undertone av lidelse og smerte. Gjennom

«Å, brennende rose som blomstrer 
i kulde og smerte og savn!

de Å, hellige tegn på jorden!
Guds kjærlighet er dens navn.»

Med alt det ekstra som var investert i arran
gementet, de spesielt inviterte gjestene og den 
egne auraen som omgir et jubileum, var det 
naturlig nok knyttet forventninger til begi
venheten. MFs styre hadde, etter innstilling høytideligheten ble vi flere ganger minnet 
fra lærerrådet, bestemt at dagen skulle marke
res med tildeling av æresdoktorgraden til en 
håndfull personer for særlig fortjenstfull aka
demisk eller kunstnerisk innsats. Promosjo
nen av disse doctores theologiae honoris causa 
med tilhørende kortforelesninger dominerte 
semesteråpningsprogrammet. Når sant skal 
sies, var det vel noen av oss som på forhånd 
næret en viss tvil: Er det denne typen akade
misk jåleri fakultetet ønsker å bli identifisert 
med ved milepælen hundre år?

REFLEKSJO W ER, 
FRA EN JUBILEUMS- 
SEMESTERÅPNING

14 / LYS OC LIV

om dødens realitet, men frem for oss trådte 
samtidig mennesker som vitnet om Kristi 
kraft og kjærlighet midt i mørket. De legem- 
liggjorde slik paradokset som er den kristne 
tros dypeste nerve. Bildet av Gillian Bediako 
— den vevre, tapre enken etter Kwame Bedia
ko, som døde bare kort tid før han skulle 
motta graden — viskes ikke så fort fra nett
hinnen. Stemningen under forelesningen 
hun holdt var en underlig kombinasjon av 
vemod og takknemlig glede. Hennes presen
tasjon av mannens teologi var vel egentlig 
like mye et vitnesbyrd om hans tro. Else Ma
rie Jakobsen bergtok oss med sitt bevegende 
og høyst personlige tilbakeblikk på et langt 
og innholdsrikt kunstnerliv. Hun lot oss få 
ane hvordan hennes kunstneriske virksom
het, hennes livskamp og tro var uløselig vevd 
inn i hverandre, fremfor alt gjennom den 
sterke skildringen av død i den nærmeste fa
milien. Og gjennom det hele sang vi Svein 
Ellingsens håpssalmer som stiller Kristi seier 
og Guds kjærlighet midt i lidelsen i sentrum. 
Verset som avsluttet høytideligheten samlet 
det som i ett brennpunkt:

Vår skepsis ble gjort ettertrykkelig til skam
me. En seanse viet hyllesten av vitenskapsfolk 
og kunstnere for fremragende arbeid på sine 
felt, ble noe annet og mye mer enn en frem
visning i akademisk glamour og selvhøytide
lighet. Gjennom det æresdoktorene represen
terte, og ikke minst gjennom det de selv 
valgte å formidle ved denne spesielle anled
ningen, ble begivenheten på en forunderlig 
måte et speilbilde av det jeg tror mange av oss 
ønsker skal være MFs sjel: Faglig kvalitet 
kombinert med et sterkt engasjement for kir
ken, troen og livet. Felles for de fem æresdok
torene - de teologiske professorene Kwame 
Bediako, Kirsten Nielsen og Frances M. 
Young, salmedikteren Svein Ellingsen og bil
ledkunstneren Else Marie Jakobsen - er at 
ikke har isolert seg i sine elfenbenstårn, men 
at deres livsverk står i sammenheng med det 
levde liv og kirkens tro.
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TEKST: ATLE BRISEID
FOTO: ARNE STØVSETH CIONE
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d I løper av jubileumsårer har ansatre ved 
H MF reisr rundt til samtlige prostier i Nor- 
■ ge for å holde foredrag, seminarer, menig-

hetskvelder og gudstjenester. Mottakelsen 
har vært svært god.

-Det har overgått all forventning. Jeg 
I hadde aldri trodd at interessen for MF var 

så god, konstruktiv og velmenende. Det 
| viser ar selv om MF ligger i Oslo, så er det 

en nasjonal institusjon, sier prosjektleder 
for 100-årsjubileer, Arne J. Eriksen.

SEMINARER OG FOREDRAG
I Namdal prosti har de hatt besok av Lars 
Østnor, som er fra området. Han holdt et 
etikkseminar i Lierne for samtlige prester i 
prostiet og preket under en jubileums- 
gudstjeneste i en av kirkene sor.

-Vi er stolte av å ha en kapasitet 
Østnor fra vårt område. Og selv om vi

ØNSKER MER KONTAKT
I forbindelse med besoket, skal også Skars- 
aune preke under gudstjenesten i Fjell, og 
senere kommer også Arne J. Eriksen for å 
gjore det samme i Erdal kirke i Askøy. Kop- 
perud skulle onske at de hadde enda oftere 
besok fra MF.

-Vi kunne gjerne onske oss enda mer kon
takt, men det skyldes nok like mye at vi kunne 
vært mer aktive overfor MF, sier han.

ikke har hatt en direkte evaluering av besø
ket, kan jeg ikke tenke meg annet enn at 
prestene syntes det var strålende med et slikt 
seminar, sier sokneprest i Namsos, Kjell 
Gundersen.

I Vesthordland gleder de seg ril å få besok av 
Oskar Skarsaune, som skal snakke om for
slaget til ny dåpsliturgi. Samtlige prester og 
vigslede medarbeidere i prostiet skal delta på 
konventet.

-Vi var tidlig ute og bestilte Skarsaune, 
for det er jo innenfor dette temaet noen av 
de storste spenningene ligger. Jeg vet det 
knytter seg store forventninger til derte be
soket, sier Erling Kopperud i Vesthordland 
prosti.

Gjennom de lokale jubileumsmarkeringe- 
ne har MF seksdoblet kontakten med me- 
nigherslivet i forhold til et vanlig år. Over 
90 kirker, deriblant samtlige domkirker, 
har hatt markeringer av jubileer. Det er en 
kontakt både MF og menighetene setter 
pris på.

-Kontakten i jubileumsåret har gitt oss 
viktige impulser som vi tar med oss i den 
videre utviklingen av MF, sier Eriksen.
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Når tro skal læres
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Seminar om Europamisjon

| Religion i utdanning - en brobygger

Åpne fagdager om åndelig veiledning

Seminar om lederskap og menighetsutvikling

Disputas

FORSKNING
AKTUELT

av Harald Hegstad (MF). Anne Schanche Sel- 
bekk og Olaf Aagedal. Hvordan kan tro læres? I 
denne boken får vi sju eksempler på hvordan 
menigheter i Den norske kirke har svart på 
denne utfordringen. Innenfor trosopplærings- 
reformen er det i perioden 2004-2008 drevet 
en omfattende forsøksvirksomhet, der menig
hetene har blitt utfordret til å utvikle nye må
ter å formidle kristen tro til barn og ungdom. 
Boken bygger på materiale fra en omfattende 
evaluering av denne forsøksvirksomheten. Vi 

hører om ulike tiltak i prosjektene og møter bl.a. prosjektmedarbeidere 
og deltakere og får del i deres erfaringer og vurderinger. I siste del av 
boken diskuteres ulike spørsmål som erfaringene fra forsøksfasen reiser 
for en fremtidig trosopplæring i kirkelig regi.

Religiøst mangfold er ikke et problem, men heller en forutsetning for 
fredelig sameksistens i Europa. Religionsundervisning forå gi kunnskap 
om egen og andres religion ansees som mer og mer nødvendig av vik
tige organer som Europarådet. EU, Organisasjonen for sikkerhet og 
samarbeid i Europa, Konferansen av Europeiske kirker, Commission of 
the Bishops’ Conferences of the European Community og Religioner for 
fred. Intereuropean Commission on Church and School (ICCS), som har 
sitt sekretariat på MF. var medarrangør for en utdanningspolitisk kon
feranse i Berlin 18. og 19. september. Konferansen Diversity shapes 
Europe's Future hadde fokus på religionenes bidrag til interkulturell dia
log. Tidligere har fokus i stor grad vært på religion som årsak til konflikt, 
mens en i dag framhever religionenes brobyggende kraft

Ny bok: ”Når tro skal læres. ■
Sju fortellinger om lokal trosopplæring”

"Mission in Europe and Africa. What are the challenges for mission in 
Europe and what can we learn from the church in Africa?" Dette var 
tema for seminaret hvor Gillian Mary Bediako og Lindsay Brown fore
leste på MF. Tidligere generalsekretær i den internasjonale lagsbevegel- 
sen, Lindsay Brown, arbeider nå som "international director" for Lausan- 
nebevegelsen for verdensevangelisering. Gillian Mary Bediako er enke 
etter den kjente afrikanske teologen Kwame Bediako og har arbeidet 
sammen med sin mann i en årrekke ved "Akrofi Kristaller Institute of 
theology. mission and culture" i Akropong, Ghana.

Fagdagene i september inngikk i åpningssesjonen for et 3-årig fordyp
ningskurs i ignatiansk åndelig veiledning, arrangert av Kompetanserå- 
det ved Presteforeningen og MF. Hovedforedrag begge dager var ved 
redaktør Mikael Lowegren.

I anledning hans 65-årsdag i september, utga Egedes Institutt festskrif
tet Med Kristus til jordens ender. Rektorved Fjellhaug Misjonshøgskole, 
Hans Aage Gravaas og universitetslektor ved MF. Terje Hegertun 
holdt kortforelesninger om henholdsvis Missiologiske utfordringer 
i etiopisk kulturkontekst og Refleksjoner omkring karismatisk teologi 
i møte med akademia.

Ny bok: Tolkning av kristen tro HB 
Metodespørsmål i systematisk teologi
MF-professor Torleiv Austad skriver om teologiens fire rom i sin nyeste 
bok Tolkning av kristen tro - Metodespørsmål i systematisk teologi 
(Høyskoleforlaget 2008). Austad skriver at de fire rommene er arenaer 
som teologien må forholde seg til. der kirken er teologiens primære 
rom. (Kilde: Vårt Land)

Den 3. november ble det holdt seminar på Det teologiske Fakultet ved 
Københavns Universitet med Frederick Marais fra Stellenbosch, Sør-Af- 
rika. Temaet var "Bu i Id i ng Facilitative Leadership Capacity. Perspectives 
from the South African Experience". Dr. Frederick Marais arbeider for 
Communitas, et senter for menighetsutvikling og lederskap tilknyttet 
Universitetet i Stellenbosch. Han har i en årrekke arbeidet med menig
heter og menighetsledere både i den hollandskreformerte kirke og i an
dre kirkesamfunn. På dette seminaret fortalte han om hvordan han har 
vært med på å sette prester og andre lokale menighetsledere i stand til 
å lede lokale forandrings- og utviklingsprosesser. Harald Hegstad fra MF 
var en av initiativtakerne til seminaret.

Kristin Moen Saxegaard har nylig disputert over sin avhandling i Det 
gamle testamentet med tittelen "High Fidelity and Character Comple- 
xity in The Book of Ruth". Arbeidet er et bidrag til å vise hvordan de 
gammeltestamentlige karakterene (persontegningene) er sammensat
te størrelser, til tross for at de ved første øyekast kan virke enkle og 
entydige Karakterene i Ruts bok er brukt som eksempel.

Festskrift til prof. i misjons-B 
vitenskap Tormod Engelsviken
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Kristin Moen Saxegaard har nylig disputert over sin avhandling 
i Det gamle testamentet ved Det teologiske menighetsfakultet. 
Arbeidet er et bidrag til å vise hvordan de gammeltestamentlige 
karakterene (persontegningene) er sammensatte størrelser, til tross 
for at de ved første øyekast kan virke enkle og entydige. Karakterene 
i Ruts bok er brukt som eksempel.

MITT FUMM
HIGH FIDELITY AND 
CHARACTER COMPLEXITY

TEKST: KRISTIN MOEN SAXEGAARD 
FOTO: MARIANNE TORP

Gud er taus. På denne måten reiser karakterstu- 
diene også teologiske problemstillinger.

_____

Problemstillingene som reises i Ruts bok synes 
også å være like aktuelle nå som da. Teksten ut
fordrer vår tids syn på den fremmede, slik den 
utfordret sin egen samtid. Når fortellingen også 
reiser spørsmål rundt Guds nærvær gir den både 
rom for og ord til leserens egen nolendc eller sø
kende gudstro.

Temaene bringes ikke til noen entydig konklu
sjon, men står som eksempler på hvordan sam
mensatte problemstillinger blir behandlet i Bi
belen. Lesningen gir en pekepinn på hvordan 
samfunnet på avfatningstiden forholdt seg til 
slike dilemmaer. Samtidig åpner det for innsik
ter som en nåridig leser kan kjenne seg igjen i og 
identifisere seg med.

Ved å analysere karakterene, og sammenligne 
hvordan de presenteres i fortellingen med hvor
dan de faktisk handler innenfor fortellingsforlø- 
pet ("plotet”), dannes det et komplekst bilde av 
den enkelte karakter. Hver karakter far sin stem
me som bringer sine spesifikke tema inn i fortel
lingen: Naomi proklamerer sin birterhet, Boas er drag å skildre dem, særlig i minneord. Ved å 
fornøyd, Rut påpeker at hun er en fremmed og kjenne Bibelens mange karakterer blir presten 

utfordret til å skrive like sant og troverdig som 
Bibelen selv. De nye historiene blir en del av den 
lange rekken livshistorier Gud allerede kjenner 
- helt fra det gamle testamentets tid.

Selv om avhandlingen først og fremst er rettet 
mot forskningsmiljøet i det gamle testamente, 
har den relevans også i en mer praktisk-teologis- 
ke sammenheng. A analvsere bibeltekster er noe 
vi gjor både i akademia og i kirka. Det å finne en 
mer nyansen forståelse av bibelske karakterer er 
viktig både for prekenarbeid og i samtaler. Bibe
len er full av livshistorier. Som prest blir en sta
dig involvert i andres livshistorier og far i opp-

To teologiske hovedproblem blir reist gjennom 
karakterene i Rut. Det ene handler om den 
ffemmedes plass i fellesskapet, det andre er 
spørsmålet om Guds fravær og/eller nærvær. 
Gjennom de forskjellige karakterenes stemmer 
får vi et nyansert og flertydig bilde av hvordan 
Ruts bok behandler disse temaene. Dette bidrar 
til nye tilnærminger til problemene, og kan også 
gi noen alternative stemmer inn i den større kon
teksten av gammeltestamentlige tekster.
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TEKST: CORINNA KORTINC, 
FOTO: MARIANNE TORP

Når vi leser Bibelen, velger vi vanligvis ut noen 
enkeltvers eller et kapittel. Sjelden leser vi en 
bibelsk bok i sammenheng. Og når det skjer, 
velger vi helst fortellinger som Rut og Ester eller 
historier om fedrene og David. Men hva med de 
poetiske bøkene? Hvem av oss leser Salomos 
ordspråk eller Salmenes bok som bok? Om vi nå 
bestemmer oss for å gjøre det, hvordan kan vi 
lese disse tekstene som bok og ikke ”bare” som 
en samling av tekster?

FORSKNINGEN
Det vitenskapelige arbeidet med Salmene i dc 
siste 100 år er uatskillelig knyttet til to navn, 
tyskeren Hermann Gunkel (1862-1932) og 
nordmannen Sigmund Mowinckel (1884- 
1965). Deres arbeid hadde den enkelte salme 
for øyet. De klassifiserte mangfoldet av salmer 
ut fra form og språk, tanker og stemninger, 
sjanger og brukssted. Selv om enkelte forskere 
stadig forsøkte andre tilnærminger, er det 
først i de siste årene perspektivet har endret 
seg vesentlig. Det skyldes for en stor del de 
tekstene som ble funnet i Qumran ved Dode- 
havet fra 1947 av. I disse skriftrullene fins det 
varierende grupperinger av bibelske salmer, 
delvis supplert av tidligere ukjente tekster. Nå 
begynte forskerne systematisk å påvise struk
turer i Salmenes bok, som kunne forklare 
hvordan tekstene var blitt føyd sammen til en 
sammenhengende helhet, en bok - altså til 
noe mer enn tekster med felles sjanger. Man 
leter for eksempel etter mindre samlinger som

Vi møter Salmenes bok i gudstjenesten som 
bønnetekster eller sanger. Oftest bruker vi 
dem da som enkelttekster. Salmenes bok er en 
samling av bønner - men er den også en bok 
med begynnelse og slutt?
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«Lesningen tar leseren med 
på en reise, som begynner 
i teltene til dem som hater 
fred, og som ender i templet, 
i tilbedelsen av Gud.»

DET TEOLOGISKE
MENIGHETSFAKULTET

TID FOR REFLEKSJON
Ankomsten i Jerusalem inviterer til refleksjon 
over Gud, som troner i himmelen (Sal 123.1),

LOVPRISNING
■r sang på Sion, som Gud valgte til sin 

bolig (Sal 132.13), brodre og sostre synger 
sammen (Sal 133). Med dem står den bedende 
i Guds helligdom, pilegrimen som lengter et
ter Gud, kan nå lofte hendene og lovsynge 
Herrens navn (Sal 134).

over Gud, som skapte himmel og jord (Sal 
124,8). Den som stoler på denne Gud, er lik 

Sion-fjellet; det rokkes ikke (Sal 125,1). Og 
Sion blir tema i Sal 126. Nå omfatter der ikke 
bare stedet, men også dem som bor der. Gud 
forandrer deres liv. Hvis han ikke får gjøre 
det, er alt forgjeves (Sal 127,1).

Cl DIN JUBILEUMSCAVE TI L M F FØR 
NYTTÅR OG FÅ SKATTEFRITAK!

2. Livet som en pilegrimsvei til Guds hus
I tillegg til disse store linjene, som omfatter 
hele Salmenes bok, fins det mindre linjer. De 
knytter sammen bare to tekster eller små sam
linger. Som andre eksempel velger jeg de så
kalte Sangene ved festreisene (Sal 120—134). 
Hver av disse salmene har samme overskrift, 
med få variasjoner. Påfallende i denne samlin
gen er at nesten alle tekstene er svært korte. 
Dessuten fins det noen stikkord som gjentas 
ofte. Det er "fred”, "velsignelse” og "Sion”. 
Disse ordene setter sitt preg på samlingen. 
Men det er mer å oppdage.

Din gave hjelper oss å utdanne stadig nye bygningsmenn- og 
kvinner til å delta i verdens viktigste byggeprosjekt!

Gaver til Ml- gir skattefritak (tilskudd til vitenskapelig forskning) og kommer i 
tillegg til eventuelle gaver til kristne organisasjoner. Husk fødselsnummer!

Benytt konto: 3000 17 41841

VELSIGNELSE
; I Sal 128 forekommer Sion enda en gang, 

igjen som stedet der Gud er nær. Fra Sion 
kommer Guds velsignelse. Her finner vi beve
gelse og motbevegelse i tekstene: Den bedende 
har vendt seg til Gud, som er til stede på Sion. 
Men Guds velsignelse går ut fra Sion og foran
drer folk og land. Fiendene blir nektet velsig
nelse (Sal 129). Ved begynnelsen av reisen 
hadde den bedende vendt seg til Gud. Nå skjer 
det enda en gang, forteller teksten, og til slutt 
får den bedende tilgivelse for alle sine synder 
(Sal 130), trost og fred i Gud, som gir ham 
trygghet, som et lite barn får hos sin mor (Sal 
131). Denne vissheten er basis for lovprisnin- 

gen av Gud, som alt beveger seg frem mot.

horer sammen allerede ut fra overskriftene. 
Eller man finner stikkordforbindelser som er 
felles for ulike tekster.

Men hvordan kan vi forestille seg en slik les
ning? Ved hjelp av to eksempler har jeg lyst 
til å vise de mulighetene som åpner seg, når 
vi leser Salmenes bok som bok.

MALET: A LOVPRISE GUD
Sal 150 - og vi kan gjerne ta med Sal 146- 
150 — avslutter Salmenes bok med store lov
prisninger: "Alt som har ånde, skal love Her
ren. Halleluja!” (Sal 150,6). Klage og tvil 
horer med i svaret til Gud, men målet og 
høydepunktet i Salmenes bok er å lovprise 
Gud. Også i Salmenes bok fins det mange 
tekster som lovpriser Gud (or hans gjetnin
ger og for hans vesen. Vi ser her en forbin
delse til det vi sa om Sal 1, i komposisjonen 
av Salmenes bok, nemlig denne: De passa
sjene som gir Salmenes bok en femdelt struk
tur, er alle formet som lovprisninger: "Lovet 
være Herren, Israels Gud, han som gjor un
der, han alene! Hans herlige navn være evig 
lovet! Hele jorden er full av hans herlighet. 
Amen, amen" (Sal 72,18-19). Salmenes bok 
er en bok som lovpriser Gud.

LESNINGEN TAR LESEREN MED PA EN REISE 
Lesningen tar leseren med på en reise, som 
begynner i teltene til dem som hater fred, og 
som ender i templet, i tilbedelsen av Gud. I 
Sal 120,6 får vi hore om dette urgangspunk- Det lyde! 
tet. Der er formulert som et sporsmål, som 
bringer den bedende fremover: ”Jeg lofrer 
mine øyne opp mot fjellene: Hvor skal min 
hjelp komme fra?” (Sal 121,1). Hjelpen kom
mer fra Gud, og Gud er til stede i sitt tempel, 
på sitt hellige fjell. Den bedende — sammen 
med mange andre - gjor seg klar til å dra til 
Jerusalem. "Nå har vi satt vår for i dine porter, 
Jerusalem” (Sal 122,2).

GUDS GAVE OC ISRAELS SVAR
Sal 1 priser salig det menneske som "harsin 
glede i Herrens lov og grunner på den dag 
og natt. Han er lik et tre, plantet ved bek
ker med rennende vann: det gir sin frukt i 
rette tid og løvet visner ikke på det” (Sal 
l,2f). I sentrum står Guds lov i De fem 
Mosebøkene og det mennesket som grun
ner på den. En tekst som innleder en bok, 
har en særstilling. Den er som en overskrift 
for hele boken. Henvisninger til Guds lov 
finner vi på forskjellige steder i Salmenes 
bok, blant annet i de såkalte lovsalmene, 
for eksempel Sal 19 og Sal 119. Men vi fin
ner også en inndeling av Salmenes bok i 
fem deler, med passasjer som markerer 
overgangen mellom dem: Sal 41,14; 72,18- 
19; 89,53; 106,48. Det betyr at vi finner 
den samme grunnstrukturen i Salmenes 
bok som i De fem Mosebøkene. Det er ikke 
tilfeldig, og det åpner et perspektiv for oss: 
Guds lov er en gave, den gjør liver rikt og 
fruktbart for dem som følger den. Og Sal
menes bok er svar på denne gaven, enkelt
mennesket og menigheten svarer på Guds 
gave med lovprisning — men også med kla
ge og fortvilelse.

Sal 1 og Sal 150 innleder og avslutter Salme
nes bok. Disse salmene slår an de to store 
temaene som i vesentlig grad setter sitt preg 
på lesningen av boken: Et liv i samsvar med 
Guds veiledning i loven og et liv i lovpris
ning av Gud. Begge temaene er knyttet 
sammen på mange måter.

Derte er bare to ulike muligheter vi har for å lese 
Salmenes bok som bok. Hieronymus sa ar Sal
menes bok er som er hus med mange rom, og 
Sal 1 er som grandis porta — en stor port. Vår 
utfordring er å gå inn og oppdage rommene.
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endeler

TEKST: JAN EINAR HALS, 
STUDENTRÅDSLEDER

Ikke fordi leserne av Lys og liv er 
spesielt utsatt for lommetyver, 
men...

For all del, jeg cr ikke en helgen. Jeg setter pris 
på et fint sted å bo. Jeg skjonner at folk vil ha 
fine biler. Savnet av min egen ungdoms råne- 
bil minner meg stadig på det. Jeg har flere ci- 

enn jeg strengt tatt har bruk for. En

skeive tenner og studenthybel. Hvordan kan 
jeg egentlig ha det? Jo takk, riktig så bra. 
Hvorfor har lykke blitt et begrep som bestem
mes av overfladiske verdiet?

Min oppfordring denne gang er rett og slett: 
Pass på verdisakene. Samfunnet trenger det.

Noen ganger lurer jeg på hva som skjer med kopi av ringen i Ringenes Herre for eksempel, 
verden? Hva cr lykke? Hvilke verdier må ligge Jeg trenger den ikke, men jeg synes der er gov 
til rette for at man skal leve et lykkelig liv. Jeg å ha den allikevel. Men det er da ikke slikt 
var nylig på et selskap hvor alle mine fordom- som gjør meg lykkelig? Troen på at Jesus er 
mer om Oslos finere vestkant ble bekreftet, med meg gjennom hele livet, familie og ven- 
Jeg går daglig opp og ned Bogstadveien på vei ner som er der for meg uansett hva jeg ntåtte 
til MF og jeg leser daglig nettaviser. Mitt inn- eie. Slikt gjør meg lykkelig.
trykk er at for å oppnå lykke skal man helst se
ut som en modell, man skal ha designerleilig- Alle vi som har tilhørlighet til et av Norges 
het, jobb med god inntekt, verdens minste kirkesamfunn har et ansvar ut over våre egne 
hund og tidsriktig bil. Litt som på TV. Jeg har rekker. Vi skal si fra når vi føler ting går gale 
«*«*•”" »—•«»- - > • i ■ veier. Det er på tide å diskutere mer enn ho-

mofilidebatt og hvem som skal bli neste bi
skop. (Det er Halvor Nordhaug hvis noen 
skulle lure.)
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Asbjørn Finholt
Advokat

Postboks 7
2001 Lillestrøm
Tlf. 63 81 60 80

Mandag morgen troppet jeg opp foran Stavangers nyoppussede og 
flotte kulturkirke. Størrelsen på bygget, og de mange store dørene, 
gjorde at jeg følte meg noe liten i møte med denne veldige bygnin
gen. Her skulle jeg være i praksis i 3 uker.

gingsmote, og det virket veldig spennende. I 
tillegg fikk jeg lov til å fortelle konfirmantene 
litt om diakoni. Da jeg kom. lop de rundt og 
gjemte seg i kirkerommet. Ikke fordi de hadde 
spist av kunnskapens tre. men fordi de lekte 
gjemmeleken. Det er fantastisk å se at Guds 
hus er et hus for alle, og kan brukes ulikt.

St. Petri har i år 15-årsjubileum på et samar
beid med Kirkens Bymisjon og Domkirken 
om å ha mandagsfrokost. Hver mandag har 
mennesker som vandrer og lever i byen, kom
met og spist frokost midt i kirken. På mor
genkvisten kommer frivillige og smører dei
lig mat, og så spiser vi sammen, hører Guds 
ord, og mottar nattverd. Ryktene sier ar favo- 
rittskiva er "foggel og fisk”, dvs sild og egg. 
Selv holdt jeg meg til skinke og salat, og var 
veldig fornøyd med det.

DU OCH JAG, 
ST. PETRI 
- OM FØRSTE EfAC 
I DIAKONIPRAKSIS

om skaperverket i Stavanger sentrum (jfr plan 
for diakoni, hehe). Vi begge ble ganske per- 
plekse da vi leste første punkt: generell post- 
håndtering. Dette var vel ikke helt det jeg som 
nesten utdannet og visjonær diakon hadde 
sett for meg at sto overst på listen.

Jeg tenner et lys for St. Petri menighet — min 
venn og Guds barn.

Men diakoni i St.Petri er så mye mer enn 
posthåndtering. Deres visjon er: St. Petri skal 
være en menighet som er tydelig og åpen: -tv- 
delig i lokalmiljø og bysentrum som et sted 
der mennesker uansett livssituasjon kan mote 
evangeliet om Jesus. Er ikke dette diakonalt, 
så vet ikke jeg! I tillegg eier menigheten et al
dershjem, og besøker Uere institusjoner i nær
miljøet. Diakonen jobber med besokstjenestc, 
sjelesorg, arrangerer temakvelder, er med i 

rette for kirkeskyss 
og mange andre oppgaver. Dette er også en 
menighet som har tatt aldersgruppen 9-11 på 
alvor, og har et stort arbeid for barn og unge. 
I november holdes en barnefestival i St. Petri 
menighet.. Her skal barn i flere aldre lage en

‘'”8 som heter "Kanskje kommer kon- 
6 ■ -^gfikklovtilåværemedpåetplanleg-

Å sette seg inn i St. Pctris historie og tradisjon 
er vanskelig på en dag, men noe fikk jeg med 
meg: navnet kommer fra apostelen Peter, og bønnetjenesten, legger til 
dette var et naturlig valg, da hans navn var 
knyttet til mye i området menigheten skulle 
ligge. Grunnmuren ble lagt 2.juni 1864. 1 
dag er St. Petri en aktiv menighet, med stor 
stab og engasjerte frivillige. Da diakonen og 
jeg skulle se på hennes arbeidsbeskrivelse, så 
jeg for meg kamp for rettferdighet og vern

Så var ikke det store bygget så skummelt å trå 
inn i likevel. Her er der barn og unge som syn
ger og danser, konfirmanter som leker, folk 
som spiser frokost og middag, en vaktmester 
som bytter lyspærer, og mennesker som mot
tar Guds nåde og godhet hver dag.



AKTUELL BOK
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FORTSETT KAMPEN
FOR. MENNESKEVERDET!

- Den enkelte har aldri med et annet menneske å gjøre, uten 
at han holder noe av dets liv i sin hånd, skriver Knut Løgstrup 
i Den etiske fordring. Sitatet binder sammen tekstene som er 
samlet i boken Fengselsliv og menneskeverd som er redigert 
av prest i Oslo fengsel Harald Bekken.

TEKST: KRISTIN WALSTAD, MF 
ILLUSTRASJONSFOTO: SXC.HU 
PORTRETTFOTO: VERBUM

AKTUELL 
BOK

JECET OC HANDLINGENE
Klangen av boken som helhet lyder som en 
stemme der levd liv harmoniserer med teori- 
feltet innen teologien.

- Jeg er ikke bare handlingene mine, skri
ver innsatt i Oslo fengsel Mads Wibc-Lund. 
Han viser anger og innrømmer skyld for sine 
handlinger, men søker forklaring og retning 
på tankene han har like før et viktig avhør. -

Men hvordan er det mulig å komme videre i 
livet, etter å ha begått brutale handlinger? 
Jan-Olav Henriksen forklarer at forutsetnin
gen for å vokse er å akseptere det du har gjort. 
Først da kan du komme ut av forsteningen. 
Da kan man forsone seg med seg selv, og an
dre. Den som nekter, bidrar ti! det uforsonte.

Det strider imot hver eneste nerve i kroppen 
å tilstå. Hvem sender vel seg selv frivillig i 
fengsel? Han beskriver ønsket om å vinne 
kampen mellom politi og røver. Likevel ved
kjenner han sitt innerste ønske om å bli mott 
med respekt, noe som starrer en positiv tan- 
kesekvens i retning av et bedret selvbilde og 
bedre framtidsutsikter.

- Jeg synes dette er et viktig bidrag til norsk 
teologi og filosofi. Boken løfter frem en teolo
gisk refleksjon fra både innsatte og erfarne 
fengselsprester, de åpner bibeltekstene på en 
måte som gjør de veldig nære og relevante, sier 
MF-professor Jan-Olav Henriksen som også 
har bidratt i boken. Henriksen mener at bi
dragsyterne har klart å henge teologien på li
vet, og at de på ulikt vis gir språk til temaet 
forsoning. - Dette er vanskelige ting for oss 
utenfor murene.

Som leser får jeg bli med bak murene og til 
tider er jeg flue på veggen i nære samtaler om 
de vanskeligste spørsmål. Jeg ser de innsattes 
sorg og sinne. Deres kamp for en bedre fram
tid, et liv i frihet, forsont med de brutale 
handlinger de har begått. Både fange og fri får 
slippe til i boken, som på ulike måter belyser 
de temaene skyld, forsoning og tilgivelse.
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Oskar Skarsaune
Skaper-koden
Har moderne naturvitenskap knekket 
den?

Luther Forlag gratulerer MF med 
100-årsjubileet med følgende tre 
bokutgivelser

Anfin Skaaheim

Herlig er studentens kall
Om studentlivet på MF på 60-tallet

HVA BETYR DET KRISTNE MENNESKESYN?
Forsker og politi Asbjørn Rachlew beskriver forhøret som en makt
kamp mellom den skakkjørte og politiet. Hvor forhørets mål i lange 
tider har vært å fremprovosere tilståelser, tok han opp kampen for 
menneskeverdet og etablerte nye avhørsmetoder i politiet. Nå bekrefter 
også forskning ar respekt for menneskeverdet skaper en bedre samtale 
med den kriminelle, og den gir rom for en sann samtale som resulterer 
i flere erkjennelser.

Forfatteren gir en innføring i hvordan 
moderne bibelvirenskap arbeider med 
evangeliene og prøver å svare på det 
spørsmålet som Jesus stilte disiplene 
sine ved Caesarea Filippi: Men dere, 
hvem mener dere at jeg er?

Bekken lofter frem de menneskelige sidene i systemet og holder frem 
behovet for å forsone seg med det livet de har levd, og at ingen har rett 
til å frata den enkelte retten til å oppleve forsoning og tilgivelse. 
Han utfordrer derfor forsvarerne på om de, med sine strategier, er 
i stand til å fange opp de tilfeller der klienten har behov for å tilstå 
Ikke på grunn av bevisets stilling, men ut fra et dypcreliggcnde. men
neskelig behov hos klienten. Boken inspirerer til å fortsette kampen 
for menneskeverder. ‘ 1

Har Darwin knekker Skaper-koden? 
Er evolusjonsteorien i strid med 
Skaper-tanken?
Har hypotesen om 
motbevist Darwin?
Les denne spennende og innsiktsfulle 
boken, skrevet forfatteren av bestsel
geren Den ukjente Jesus.

En uhøyridelig bok om mer eller 
mindre glade studieår på Menighets
fakultetet. Vi horer blant annet 
historien om Firda maskinlag. der 
flere kjente personer i dagens kirkeliv 
dukker opp i uventede roller. Forfat
teren skriver i forordet: ”Så er det å 
håpe at mange kan finne glede i å lese 
dette, uavhengig om en studerte ved 
MF på sekstitallet eller ikke. De fleste 
gjorde jo ikke det!"

- Det å fjerne de vante rammene ved et avhør og vise menneskeverd 
overfor hverandre er jo en god start. Vi havner da på et annet nivå, og 
så får dommeren avgjøre skyld eller ei, skriver Mads Wibe-Lund som 
selv ble avhørt av Rachlew.

FORSVARERE OC STRAFFELOV -
PA KANT MED DE EKSISTENSIELLE BEHOV
Avslutningsvis tar redaktøren leseren med inn i dilemmaene samfunnet 
strever med i grenselandet mellom de juridiske aspektene og de mennes- 
kelig-eksistensicllc sidene i forsvaret av klienten. Han peker på etiske di
lemmaer der samfunnet kommer til kort, spesielt overfor den kriminelle. 
Systemet legger til rette for et godt forsvar, men hva med sannheten?

Hans Kvalbein

Jesus
- hva ville han og hvem var han? En 
innføring i de tre første evangelienes 
budskap

FQRt.K*-’
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Kateketstudentene toger inn
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Masterstudiet i kirkelig undervisning har rekordopptak. Tilrettelegging 
av store deler av studiet som deltidsstudium er en av årsakene, en annen 
er at trosopplæring er kommet høyt opp på den kirkelige dagsorden og 
unge mennesker vil delta. Kateketer uten masterstudium ønsker å ta 
master nå. og mange spennende forskningstemaer ligger i dagen for dem 
etter forsøket i trosopplæringsreformen. Programansvarlig for masteren 
er førsteamanuensis i religionspedagogikk Heid Leganger-Krogstad, av
bildet som lokomotiv i toget. Vognene etter henne er: Laila Larsen, Eld
bjørg Leinebø Ekre. Eileen Beate Mingeødegård, Ragnhild Telhaug, vig- 
mund Gundersen Djupang, Eivind Hildre Spilling. Jan Einar Hals, Jo 
Edvardsen. Tormod Sikkeland og Leif Håvard Gjerde. Line Kittelsen, Anny 
Holien og Eli Kolstad var ikke til stede da bildet ble tatt.

Andre års teologistudenter, sammen med universitets
lektor Ann Midttun. Fra venstre Audun Vad Petersson, 
Bjørnulf Benestad og Ann Jeanette Søndbø.

Studentprest Tore Schwartz Olsen i samtale med 
Egil Schistad som tar master i teologi

SEMESTERSTART OG KLAR TIL
A TA FATT PA STUDIENE
Foran fra venstre; Hilde Gulstad som begynner på cand 
theol studiet. Silje Beate Høgstøyl, Ungdom, kultur og 
tro. Cunstein Sjaastad. master i kristendomskunnskap 
og Heidi Skålid Amundsen (bak) Ungdom, kultur og tro.

NYE VINDUER
De gamle vinduene fra 1972 blir i løpet av høsten 
byttet ut. Det er store flater som skal skiftes ut.

FRIKVARTER MED HØYTLESNING FRA BIBELEN
Hver dag er det satt av 15 minutter fra kl. 14 00 til høytlesning fra Bibelen i bønneka- 
pellet Det er en sak å lese om Bibelens skrifter, slik en gjør i studiene. En annen sak er 
å lytte til bibelordet, uten kommentarer Teksten skal få tale for seg FRIKVARTERET ble 
navnet på lesetiden Studentene skal få sette seg ned. puste ut og ta inn Gudsordet.
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Festen fortsetter med en gudstjeneste i en fullsatt 
Trefoldighetskirke søndag formiddag

Ordfører Fabian Stang, rektor Vidar L. Haanes. statsråd 
Tora Aasland og leder i Stortingents komité for kirke, 
utdanning og forskning Ine Marie Eriksen Søreide.

Det var overfylt i auditorier, kapell og seminarrom. Her 
fra lunsjpausen hvor mange fikk anledning til å treffe 
hverandre.

Er mektig avslutr ~.g med "Dg Ord frå a e = ' ~?: 
s Harald Soc al sem so.st, MFs studentkor og ”e ~- 

plet Hornorkester

Statsråd Trond Giske inviterte alle til kirkekaffe 
i Regjeringskvartalet etter gudstjenesten

H K.H. Kronprinsen og Oslo biskop Ole Christian 
Kvarme på vei ut etter gudstjenesten



NR
NR 2
NR 3
NR 4
NR 5

Ettersendes ikke ved 
varig adresseforandring, 
men returneres 
Menighetsfakultetet 
med påført ny adresse.

BJØRNEBOE
- MF-studenten som 
ble bildende kunstner

UTGIVELSER 2008
IS FEBRUAR
18 APRIL
6 JUNI
23 SEPTEMBER
24. NOVEMBER

Musikalske teologistudenter er ikke noe særsyn. Det er lengre mellom 
lem som slår igjennom som bildende kunstnere. Da stud.theol. Bjørn 
Bjørneboe (f. 1940) hosten 1966 fikk antatt et bilde ved Statens høst- embetseksamen i 1968. Samme år han tegnet vignetten til MF-stu- 
utstilling, ble det slått stort opp i MFs studentorgan Mellem Brødre. 
”MF på høstutstilling”, stod det på forsiden, med fete typer og 
bildning av kunstverket, et håndtegnet Kristus-bilde. Deretter fulgt» 
et 
lom kunst og kristendom. Det "sakrale maleri” var et svar på den for
vandlende kraft i evangeliets ord og tjente som en preken, sa han den 
gangen. Kunst og forkynnelse var følgelig to uttrykk for samme im
puls - som to lemmer på det Kristi legeme kirken cr.

Selv om Bjørneboe hadde tegnet siden han var guttunge, valgte han 
i første omgang ikke kunsten, men MF og teologistudiet. Han tok

dentenes nye tidsskrift Ung teologi. I 1970 ble han ordinert og virket 
deretter tjue år som prest i Den norske kirke. I 1990 søkte han avskjed 
fra prestetjenesten for å bli kunstner på heltid. Han har hatt Statens

—POSTABONNEMENT 
RETUR: 
MF KARTOTEK 
POSTBOKS 5144 
MAJORSTUEN 
0302 OSLO

en av-

dyptloddcnde intervju med den unge kunstneren om forholdet mel- garantiinntekt for kunstnere siden 1988. I årenes løp har han holdt en 
rekke separatutstillinger og er anerkjent som en fremragende illustra
tør. Han er blant annet innkjøpt til Vatikanets museum for moderne 
kunst og Nasjonalgalleriet. 1 oktober måned blir Bjørneboes arbeider 
- hovedsakelig bokillustrasjoner - å finne ved MF, der han i anled
ning jubileet er invitert til å holde en kunst- og salgsutstilling. Det er 

Det er liten tvil om at teologistudium og prestetjeneste har preget vel verdt å legge turen innom.
Bjørneboes arbeid som kunstner. Det dominerende bildeuttrykket og
motivkretsen i hans kunst har alltid vært av sakral og bibelsk karakter. Tekst: Kristin Norseth 
En avgjørende opplevelse var hans første mote med Matthias Grune- 
walds enorme Isen hei meralter i Colmar, Tyskland, da han var sytten år.


